XXIII

Cloluto autē multo tpe postqz
e pacē tederat dñs israeli. subie
ctis in giro nationib⁹ vniver
sis. ⁊ iosue iam longeuo ⁊ pseñilis eta
tis. postqz diuiserat terrā filij israel. qm̄
quod domin⁹ imperauerat. vocauit ios
sue omnem israelem maioresqz natu ⁊
principes ac duces ac magistros. dixit
qz ad eos. Ego senui ⁊ pgressoris eta
tis sum vsc⁹ cernitis omnia qz fecerat
dominus deus vester cūctis p circumvi
tu nationibus quomō p robis ipē pu
gnauerit. Et nūc quia robis sorte diui
sit omnē terram ab orientali parte ior
danis vsc⁹ ad mare magnum. multeqz
adhuc supsunt nationes. dominus de
us vester disperdet eas ⁊ auferet a facie
vestra. ⁊ possidebitis terram sicut robis
pollicit⁹ ē. Tm̄ cōfortamini ⁊ estote sol
liciti vt custodiatis cūcta qz scripta sunt

Iosue

in volumine leg^{is} moysi et nō declinetis ab eis neq^z ad dexterā neq^z ad sinistram ne post intraueritis ad gētes q̄ inter vos future sunt. iuretis in noīe deoꝝ earuz et seruiatis eis et adoretis illos. sed adheratis dñi deo v̄to qđ fecisti vsq^z in diem hanc. Et tūc auferet dñs deus in conspectu v̄to gentes magnas et robū stissimas et nullus rob resistere poterit. Thus ex robis p̄sequitur hostiū mille viros. qđ dñs deus v̄ pro rob ip̄e pugnabit sicut pollicitus ē. hoc tūm diligentissime p̄cauet ut diligatis dñm deū v̄m Qd si voluerit is gentiū hāz q̄ inf̄ vos hitant erroribꝫ ad herere. et cū eis misere p̄nubia atq^z amicitias copulare. iam tūc scitore qđ dñs deus v̄ nō eas deleat an facie v̄ram. sed erūt rob in souē ac laqueū et offendiculū ex latere vestro et sudes in oculis v̄is. donec vos auferat atq^z dispdat de tra hac optima quā tradidit robis. En ego hodie ingrediar viā vnuēse terre. et toto aio cognoscetis qđ de oībꝫ verbis q̄ se dñs p̄stitur robis esse pollicitus ē. vnuz non p̄terierit incassum. Sicut ergo impleuit ope qđ p̄misit et p̄spēra cūcta venerūt. sic adducet sup̄ vos q̄cūd malorū cōminatus ē donec vos auferat atq^z dispdat de tra hac optima quā tradidit rob. eo q̄ p̄tieritis pactū dñi dei v̄ti qđ pepigit robiscū et seruieritis dijs alienis et adoraueritis eos. Lito atq^z velocis p̄surget i vos furoz dñi. et auferemini ab hac tra optima quā tradidit robis. XXIII

Ongregauitq^z iosue oēs tribū
c israel in sicheim. et vocauit maiores natu ac principes et iudices et magos. steterūtq^z in conspectu dñi. et ad p̄lūm sic locutus est. Hec dicit dñs deus isrl. Trās fluuiū hitauerūt p̄res v̄ti ab initio. thare p̄ abraam et nachor suierūt dijs alienis. Tuli ḡ p̄m v̄m abraā de mesopotamie finibꝫ. et addunētū in terrā chanaan. multiplicauitq^z se mē eius et dedi ei isaac. illiq^z rursum dedi iacob et esau. Et q̄b esau dedi montez seir ad possidendū. iacob vero et filii eius

descenderūt in egyptum. Visitq^z moisen et aaron et p̄cūli egyptum multis signis atq^z portentis eduxiq^z vos et p̄res v̄ros de egypto. et venistis ad mare. p̄secutiq^z sunt egypti p̄res v̄ros cū curribus et equitatu v̄iq^z ad mare rubrum. Clamauerūt aut̄ ad dñm filij israel. qui potuit tenebras inter vos et egyptios. et adduxit sup̄ eos mare et opuit eos. Eiderūt oculi v̄ti cūcta que in egypto fecerim. et habitastis in solitudine multo i p̄e. et introduxī vos in terram ammorei q̄ habitatbat trās iordanē. Lūq^z pugnarent contra vos. tradidi eos in manus v̄ras. et possedistis terrā eorū atq^z interfecistis eos. Surrexit aut̄ balach filius sephor rex moab et pugnauit ḥ israelē. Visitq^z et vocauit balaam filiuꝫ beor. ut malediceret robis et ego nolui audire euz. sed ecōtrario p̄ illū bñdixi robis et liberaui vos de manu eius. Erāsistisq^z iordanē et venistis ad hiericho. pugnaueruntq^z ḥ vos viri ciuitatis eius. ammoreus et phereceus et chananeus et elteus et gereseus et eueus et iebuseus. et tradidi illos i manus v̄ras. Visitq^z ate vos scabrones. et eici eos de locis suis duos reges ammoreoꝫ. nō in gladio et in arcu tuo. dediq^z robis fram in q̄ nō labrasiꝫ et v̄tes q̄s nō edificastiꝫ ut hitaretis i eis vineas et oliueta que nō plantasti. Nūc ergo timet e dñm et seruite ei p̄fecto corde atq^z verissimo. et auferete deos q̄b seruierūt p̄res v̄ti in mesopotamia et in egypto ac seruete dño. Hinaūt maluz robis videſ ut dño seruiatis. optio robis daf. Eligite hodie qđ placet cui seruire potissimum tebeat. v̄trū dijs q̄ bus fuiet p̄res v̄ti i mesopotamia. an dijs ammoreoꝫ in q̄z terra habitatis Ego aut̄ et dom^m mea fuiem^m dño. Rūditq^z p̄lus et ait. Abfit a nob̄ ut relinqmus dñm et fuiam^m dijs alienis. Dñs deus n̄t i p̄e edurit nos et p̄es nrōs de tra egypti et de domo fuitutis. fecitq^z videribꝫ nob̄ sigingētia. et custodiuit nos in omni via p̄ quaz ambulavimus et in cūctis p̄lis p̄ quos trāsiuimus. et eiecit

Vniuersas g̃etes amio reoꝝ habitato
re terre quā nos intrauim⁹. Seruim⁹
ig̃it dño qz ip̃e ē deus ñ. Dicitqz ioseue
ad pp̃lm. Nō poteritis seruire dno. de⁹
em̃ ianc⁹ ⁊ fortis emulator⁹ ē. nec igno
scet scelerib⁹ ṽis atqz peccatis. Si di
miseritis dñm ⁊ pueritis dñs alienus
puertet se ⁊ affliger̃ vos atqz subuertet
postqz vob⁹ p̃titerit lona. Dicitqz pp̃lus
ad ioseue. Neqz ita vt loq̃ris erit. sed
dno ſuiem⁹. Et ioseue ad pp̃lm. testes
inqt̃ vos elis. qz ip̃i elegeret vob⁹ dñm
vt feruiat⁹ ei. R̃nderūtqz. Testes. Nūc
ergo ait. auſerte teos alienos de medio
reitti ⁊ inclinate corda ṽrā ad dñm dñū
israel. Dicitqz pp̃lus ad ioseue. Dño deo
nr̃o ſeruimus. et obediētes erimus p̃
ceptis eius. Percuſſit qz ioseue in die ilſ
lo fedus. ⁊ p̃posuit pp̃lo p̃cepta atqz iuſ¹
dicia i ſichē. Scripſit qz oia verba h̃ec
in volumie legis dñi. ⁊ tulit lapidē per
grādē. posuitqz subter querū q̃ erat in
ſanctuario dñi. ⁊ dixit ad omnē pp̃lm.
En lapis iſte erit vobis in testimoniuſ.
q̃ audieritis oia veſta dñi q̃ locuſ tuſ ē
vobis ne forte poſtea negare velit; ⁊ mē
tiri domino deo vro. Dimiſitqz pp̃lm
ſingulos in poſſeſſionem ſuam. Et poſ
t lec mortuus ē ioseue filius nun ſeruus
dōmini centū decem annoꝝ ſepelirūt;
qz eū in finib⁹ poſſeſſioꝝ ſue in tānath
ſare. que ſita eſt in monte eſſraim. a ſe
ptentrionali parte montis gaas. Ser
uiuitqz iſrl domino cūctis dieb⁹ ioseue ⁊
ſeniorum qui longo vixerant tempore
poſt ioseue. ⁊ qui nouerāt omnia opa dō
mini que fecerat in iſrael. Oſſa quoqz
iοſeph que tulerāt filij iſrael de egipto.
ſepelirūt in ſichē in parte agri quem
emerat iacob a filijs emmor pris ſichē
centū nouellis oīib⁹ ⁊ fuit in poſſeſſio
nem filioꝝ iοſeph. Eleafar quoqz filius
aaron mortuus ē. ⁊ ſepelirūt eū in ga
baath phinees. filij eius que data eſt ei
in monte eſſraim.